平成 29 年度

一般社団法人 山梨県臨床工学技士会

第 8 回 通常総会議事録

１.日時および開催場所

日時：平成 29 年 5 月 28 日（日曜日）10：00～10：30

場所：市立甲府病院 2F 会議室

２. 議長団選出・議事録署名人選出

本社員総会に出席していた正会員から議長にすずきネフロクリニック 武井 勝也氏、甲府

城南病院名取絵里氏の２名を選出した。また議事録署名人に県立中央病院浅川仁志氏、原

口内科・腎クリニック今井亮氏の２名を選出した。

３. 正会員総数および社員総会の出席者数

正会員総数：129 名

出席正会員数：102 名（うち委任状出席 59 名）

４．社員総会成立宣言

一般社団法人山梨県臨床工学技士会 定款第 3章 社員総会 第 21 条 定足数に定める過半

数の正会員の出席を満たしたため、本社員総会は適正に成立した。

５．議事

1)平成 28 年度活動報告

 石井仁士会長から平成 28 年度の活動報告があった。質問・意見等はなく過半数以上の拍

手にて承認された。

2)平成 28 年度決算報告および会計監査報告

 高橋満彦事務局長から平成 28 年度決算報告があり、会計監査役の白石 隆興氏と植松 祐

也氏より会計監査報告を行った。質問・意見等はなく過半数以上の拍手にて承認された。

3)平成 29 年度活動計画（案）

 石井仁士会長より平成 29 年度活動計画（案）が提案された。質問・意見等はなく過半数

以上の拍手にて承認された。

4)平成 29 年度予算計画（案）

 高橋満彦事務局長より平成 29 年度予算計画（案）が提案された。質問として、甲信越臨

床工学技士会の会費などは発生しているのかという問いに対して、会費などは発生してい

ないとの回答をした。他に質問・意見等はなく過半数以上の拍手にて承認された。

６．その他

・高橋満彦事務局長より先日会員へお願いした定款の委任状について説明があり、今月中

に法務局へ書類を提出するとの報告があった。

・石井仁士会長より日本臨床工学会の報告、山梨県臨床工学技士会の今後の活動報告があ

った。

７．議長団解任

本社員総会の報告事項と議事を終了し、議長解任を宣言して閉会した。

平成 29 年 5 月 29 日

記録  都留市立病院 尾前 桂樹

議事録署名人  県立中央病院      浅川 仁志  印

議事録署名人  原口内科・腎クリニック  今井 亮  印